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ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ ARASINDA EPİLEPSİ HASTALARINA 
YÖNELİK TUTUMLAR VE DAMGALAMAYA YÖNELİK GÖRÜŞLER

ÖZ:

Amaç: Bu araştırmada, sağlık alanında öğrenim gören öğrencilerin epilepsi 
hastalarına yönelik tutumları ve damgalamaya yönelik görüşleri değerlendirildi. 
Farklı akademik değişkenler ve sosyo-demografik özellikler ile tutum puanları ve 
damgalama puanları arasındaki ilişki araştırıldı.

Yöntem: Kesitsel tipteki bu araştırma 15 Mart-15 Haziran 2021 tarihleri ara-
sında yapılmıştır. Araştırma evrenini Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu ve 
Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde öğrenim gören toplam 674 öğrenci oluşturmuştur. 
Veri toplama aracı olarak literatürden yararlanılarak oluşturulan Öğrenci Bilgi 
Formu ile Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği (PATE) ve Epilepsi Damga-
lama Ölçeği (ESS) kullanılmıştır. 

Bulgular: Öğrencilerin; %79.6’sı epilepsinin nörolojik bir hastalık olduğunu, 
%59.2’si epilepsiye kafa travmalarının sebep olduğunu, % 40.5’i epilepsi konusun-
da bilgileri okuldan öğrendiğini, %47.8’i epilepsi nöbetine müdahale konusunda 
bilgisinin olduğunu ifade etmiştir. Öğrencilerin PATE Ölçeği alt boyut puan orta-
lamaları (genel alan:10.00±3.67, kişisel alan 15.39±2.01) ile ESS puan ortalamala-
rının (32.49±7.96) düşük olduğu, epilepsiye yönelik tutumlarının olumlu olduğu 
ve damgalamadıkları belirlenmiştir. Öğrencilerin epilepsiye yönelik olumlu tutum 
puanları arttıkça damgalama puanlarının azaldığı görülmüştür (p<0.000).

Sonuç: Hastaların epilepsi konusunda bilgi alacağı en güvenilir kaynak sağlık 
personelidir. Bu nedenle sağlık alanında öğrenim gören öğrencilerin bilgi düzey-
lerinin artırılmasına yönelik ders müfredatlarında değişiklik ve düzenlemelerin 
planlanması önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Epilepsi; Tutum; Damgalama; Öğrenci.
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ATTITUDES TOWARDS EPILEPSY PATIENTS AND OPINION ON 
STIGMA FOR EPILEPSY AMONG UNIVERSITY STUDENTS

ABSTRACT:

Aim: In this study, the attitudes of health students towards epilepsy patients 
and their views on stigmatization were evaluated. The relationship between diffe-
rent academic variables and sociodemographic characteristics, and attitude scores 
and stigma scores were investigated.

Method: This cross-sectional study was conducted between March 15 and June 
15, 2021. The population of the research consisted of a total of 674 students stud-
ying at the Vocational School of Health Services and the Faculty of Health Scien-
ces. The Student Information Form, which was created by using the literature, as 
well as the Public Attitudes towards Epilepsy (PATE) and the Epilepsy Stigma Scale 
were used as data collection tools.

Results: While 79.6% of the students stated that epilepsy is a neurological di-
sease, 59.2% of them stated that epilepsy is caused by head trauma, 40.5% of them 
learned about epilepsy from school, 47.8% of them stated that they had knowledge 
about the intervention of epileptic seizures. It was determined that the students' 
PATE Scale sub-dimension mean scores (general area: 10.00±3.67, personal area 
15.39±2.01) and ESS mean scores (32.49±7.96) were low, their attitudes towards 
epilepsy were positive and they did not stigmatize. It was determined that as the 
students' positive attitude scores towards epilepsy increased, their stigma scores 
decreased(p<0.000).

Conclusion: The most reliable source for patients to obtain information about 
epilepsy is health personnel. For this reason, it is recommended to plan changes 
and arrangements in the course curricula to increase the knowledge level of stu-
dents studying in the field of health.

Keywords: Epilepsy; Attitude; Stigma; Student.



GİRİŞ

Dünyada en yaygın kronik nörolojik hastalıklardan epilepsi, provoke edilme-
miş nöbetlerin kendiliğinden tekrarlanması ile karakterize bir hastalıktır. Özellikle 
yaşlı bireyler ve çocuklar arasında daha yaygın olan hastalığın dünyada görülme 
sıklığı (%0.7-1.0) oldukça yüksektir (Zack ve Kobau, 2017). 
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Epilepsi, hem hasta hem de aile üyeleri için birçok zorlukla baş edilmesi gere-
ken bir sorundur (Milburry ve ark. 2013, Mula ve Sander 2016)Süregelen nöbet 
tehdidi, nöbet sırasında ortaya çıkan bilinç kaybı ve kasılmalar epilepsiyi diğer 
kronik hastalıklardan ayırmaktadır (Bilgen Sivri ve Ozpulat, 2013). Hastalığa özgü 
beklenmedik ve görsel olarak korkutucu nöbetler, kültürel önyargılara ve yanlış 
inançlara neden olmakta ve epilepsili bireyler ve aile üyeleri hastalık tanısını sakla-
mak zorunda kalabilmektedir (Etemadifar ve ark. 2018). Bu durum hastaların ba-
kım ve tedavi alma konusunda çekimser davranmasına,  farklı tedavi arayışlarına 
girmesine ve/veya tedavilerinde aksamalara neden olmaktadır (Herrmann ve ark. 
2016, Tan ve Kavurmacı 2021).

Epilepsili bireyler için sınırlamaların ve rahatsızlığın en büyük nedeni damga-
lamadır. Birçok kültürde maalesef yaygın olan damgalama, epilepsili bireylerin ve 
ailelerinin sosyal izolasyonuna neden olmaktadır Tedrus ve ark. Nelson ve Robert 
2019) Epilepsi hastalığı konusunda kamuyu doğru bilgilendirme kampanyaları 
bulunmasına rağmen, günümüzde hala damgalamayı azaltabilecek müdahalelere 
ilişkin bilgi eksikliği bulunmaktadır (Price et all.2015, Herrmann et al. 2016). 

Stigmayı azaltmaya yönelik müdahaleler, toplumun epilepsili bireylere yönelik 
olumsuz tutumunu değiştirmekte rol oynayabilir ve epilepsili kişiler için destekle-
yici ve olumlu bir ortam sağlayabilir(Kaddumukasa ve ark. 2018). Toplumun bu 
konuda bilinçlendirilmesinde ise en büyük görev sağlık profesyonellerine düşmek-
tedir (Alomar ve ark. 2019) Optimal sağlık hizmetlerinin sunulmasında hemşirele-
rin ve sağlık teknikerlerinin epilepsi konusunda bilgili olması ve epilepsili bireylere 
yönelik olumlu tutum sergilemeleri gerekmektedir(Dayapoğlu veTan 2016; Hig-
gins ve ark. 2018)

Öğrencilerin epilepsiye ilişkin bilgi ve tutumlarının değerlendirilmesinin; 
bilgiyi geliştirmek ve olumsuz tutumları değiştirmek/düzeltmek için uygun mü-
dahalelerin tasarlanmasına olanak sağlayacağı düşünülmektedir. Literatüre katkı 
sağlamak hedefiyle, sağlık alanında farklı alanlarda öğrenim gören öğrencilerin, 
epilepsiye yönelik tutumlarının ve epilepside damgalamaya yönelik görüşlerinin 
belirlenmesi amacıyla bu araştırma yapılmıştır.

Araştırma soruları:

• Üniversite Öğrencilerinin Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği puanı 
nasıldır?

• Üniversite Öğrencilerinin, Epilepsi Damgalama Ölçeği puanı nasıldır?

• Üniversite öğrencilerinin Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği ve Epi-
lepsi  Damgalama Ölçeği puanları ile bazı sosyo-demografik özellikleri ara-
sında ilişki var mıdır?
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• Üniversite Öğrencileri, Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği puanı ile 
Epilepsi Damgalama Ölçeği puanı arasında ilişki var mıdır?

YÖNTEM

Araştırmanın Tipi: Araştırma kesitsel şekildedir.

Araştırmanın Yeri ve Zamanı: Araştırma, bir devlet üniversitesinin Sağlık Bi-
limleri Fakültesi ve Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu’nda 15 Mart- 15 Hazi-
ran 2021 tarihleri arasında yapılmıştır. 

Araştırmanın Evreni ve Örneklemi: Araştırma evrenini Sağlık Hizmetleri 
Meslek Yüksekokulu’nda; Anestezi, İlk ve Acil Yardım, Tıbbi Görüntüleme Tek-
nikleri, Tıbbi Laboratuvar Teknikleri, Evde Hasta Bakımı, Yaşlı Bakımı, Tıbbi Do-
kümantasyon ve Sekreterlik, Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama bölümleri ile Sağlık Bi-
limleri Fakültesi Hemşirelik ve Ebelik bölümlerinde öğrenim gören toplam 2650 
öğrenci oluşturmuştur. Araştırmada herhangi bir örneklem seçimine gidilmemiş, 
2020-2021 eğitim öğretim döneminde kayıtlı bulunan, araştırmaya katılmayı ka-
bul eden ve çevrimiçi anketi eksiksiz dolduran 674 öğrenci (yanıt oranı: %25) ile 
araştırma tamamlanmıştır. 

Veri Toplama Araçları: Veri toplama araçları Öğrenci bilgi formu, öğrenci ta-
nıtım formu, Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği (PATE) ve Epilepsi Dam-
galama Ölçeği (ESÖ) olmak üzere 3 bölümden oluşmaktadır.

Öğrenci Bilgi Formu: Konuyla ilgili literatür ışığında hazırlanmış öğrencilerin 
tanıtıcı özelliklerini ve Epilepsiye yönelik soruları içeren bir soru formudur.

Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği (PATE): Lim ve ark. (2012) tara-
fında geliştirilen ölçeğin Türkçe geçerlilik ve güvenirlik çalışması Aktürk ve ark. 
(2020) tarafından yapılmıştır. Genel ve Kişisel alan olmak üzere iki alandan oluşan 
PATE ölçeği Genel Alan 9 madde ve Kişisel Alan 5 madde olmak üzere toplam 14 
maddeden oluşmaktadır. Katılımcılardan genel alanda; endişeler, epilepsiye karşı 
genel tutumlar, kişisel alanda ise; evlilik, istihdam gibi kişisel yaşam sorunları hak-
kında düşünmesi istenir. Her bir madde 5’li Likert biçimde puanlanır. Puanlama 
1-5 arasında yapılır. “Kesinlikle katılıyorum” 1 puan ve “kesinlikle katılmıyorum” 5 
puan. 2, 5, 10, 11 ve 14. maddeler ters puanlanmaktadır. Ölçekten alınan an yüksek 
puan 70 en düşük puan 14’tür. Ölçekten alınan yüksek puan tutumun olumsuz 
olduğunu göstermektedir.

Epilepsi Damgalama Ölçeği (SSE): Baybaş ve ark. (2017) tarafında sağlıklı 
bireylerin, epilepsi hastalığıyla ilgili bilgi, düşünce, duygu ve deneyimlerini ölçmek 
üzere geliştirilmiştir. Ölçek likert tip olup, 1-4 arası arasında puanlanan toplam 20 
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sorudan oluşmaktadır. Ölçekten alınan en yüksek puan 100’dür. 25-50 arası puan 
alan katılımcılar stigmatize değil, 51-75 arası puan alan hastalar orta derecede stig-
matize ve 76-100 arası puan yüksek derecede stigmatize olarak değerlendirilmek-
tedir. 

 Verilerin Toplama Yöntemi: Verilerin toplanması için Google Form aracılı-
ğıyla oluşturulan anket linki sosyal medya platformları (facebook, whatsapp) ara-
cılığıyla öğrencilere gönderilmiş ve katılımcılar web sitesine bağlanarak elektronik 
ortamda anketi doldurmuşlardır.

 Verilerin Değerlendirilmesi: Verilerin istatistiksel olarak değerlendirilmesin-
de SPSS 22.0 paket programı kullanılmış; tanımlayıcı istatistikler (ortalama, stan-
dart sapma, sayı ve yüzde) hesaplanmıştır. Veri analizi öncesinde parametrik test 
varsayımları kontrol edilmiştir. Verilerin normal dağılım gösterdiğinde Kolmo-
gorov-Smirnov ve Shapiro-Wilk testleri, verilerin normal dağılmadığı durumda 
Mann-Whitney U ve Kruskal Wallis testi kullanılmıştır. Anlamlılık düzeyi p<0.05 
alınmıştır.

Veri Toplama Araçlarının Uygulanması: Verileri toplamak amacıyla, araş-
tırmacılar tarafından formlar kullanılmıştır. Araştırma verileri hazırlanan anket 
yöntemiyle online olarak uygulanmıştır. Anket formları uygulanmadan önce öğ-
rencilerin onamı alınmıştır. Anketleri doldurma süresi ortalama 30-35 dakika sür-
müştür. 

Araştırmanın Etiği: Araştırma Kafkas Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakülte-
si Girişimsel Olmayan Araştırmalar Etik Kurul Başkanlığı (01.03.2021 tarih ve 
81829502.903/148) tarafından onaylanmıştır. Araştırmanın yapılabilmesi için, 
ölçek sahiplerinden kullanım izni ve kurum izinleri alınmıştır. Katılımcılardan 
online anketi doldurmadan önce onay kutucuğunu işaretlemeleri istenmiştir. Öğ-
rencilere anketin kişisel veri içermediği ve cevaplarının anonim olarak toplanacağı 
konusunda ön bilgilendirme yapılmıştır.

BULGULAR

Öğrencilerin sosyo-demografik özellikleri incelendiğinde; %72.6’sının ka-
dın, %97.3’ünün bekar olduğu, %22.1’inin Evde Bakım, %15.5’inin Hemşirelik ve 
Ebelik, %15.0’inin İlk ve Acil Yardım, %12.5’inin Yaşlı Bakım, %12.2’sinin Tıbbi 
Görüntüleme, %8.9’unun Tıbbi Dökümantasyon ve Sekreterlik, %7.9’unun Tıbbi 
Laboratuvar, %3.3’ünün Anestezi, % 2.8’inin Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama bölümle-
rinde olduğu ve yaş ortalamasının 20.67 olduğu belirlenmiştir (Tablo 1).



736 Üniversite Öğrencileri Arasında Epilepsi Hastalarına Yönelik Tutumlar

JSHS, 2022, Cilt 7, Sayı 3, Sayfa 731- 742

Tablo 1. Öğrencilerin sosyo-demografik özellikleri

Değişken Özellikler Sayı %

Cinsiyet Kadın 
Erkek

489 
185

72.6 
27.4

Medeni Durum Bekar  
Evli

656 
18

97.3 
2.7

Bölüm

Anestezi  
İlk ve Acil Yardım  
Tıbbi Laboratuvar  
Tıbbi Görüntüleme  
Tıbbi Dökümantasyon ve Sekreterlik 
Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama 
Yaşlı Bakımı 
Evde Bakım 
Hemşirelik ve Ebelik

22 
101 
53 
82 
60 
19 
84 

149 
104

3.3 
15.0 
7.9 

12.2 
8.9 
2.8 

12.5 
22.1 
15.5

Yaş 
Min Max Mean SD

17    36 20.67 2.16

Öğrencilerin Epilepsiye yönelik bilgi düzeyleri incelendiğinde; %68.6’sının Ep-
ilepsi hastası birini tanımadığı, %43.5’sının Epilepsi nöbeti geçiren birini gördüğü, 
%47.8’inin Epilepsi nöbeti geçiren birine nasıl yardımcı olacağını bildiği ve %40.5’i 
Epilepsi hakkındaki bilgileri okuldan öğrendiği belirlenmiştir. Öğrencilerin 
hastalık hakkındaki bilgileri incelendiğinde; %79.6’sı Epilepsinin Nörolojik bir 
hastalık olduğunu %59.2’si Epilepsi’ye Kafa travmalarının sebep olabileceğini ve 
%96.6’sı Epilepsi’nin bulaşıcı bir hastalık olmadığını düşündükleri saptanmıştır 
(Tablo 2).

Tablo 2. Öğrencilerin epilepsiye yönelik bilgi düzeyleri

Değişken Sayı %

Çevrenizde Epilepsi Hastası Tanıdığınız Var Mı?

Evet 
Hayır

212 
462

31.4 
68.6

Epilepsi Nöbeti Geçiren Birini Gördünüz Mü? 

Evet  
Hayır

293 
381

43.5 
56.5

Epilepsi  Nöbetine  Müdahale Konusunda Bilginiz Var Mı?  

Evet  
Hayır

322 
381

47.8 
52.2
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*Epilepsi İle İlgili Bilgileri Nereden Aldınız? *Epilepsi İle İlgili Bilgileri Nereden Aldınız? 

Okulda öğrendim Okulda öğrendim 
İnternet, TV, Sosyal medya gibi kaynaklardan öğrendim İnternet, TV, Sosyal medya gibi kaynaklardan öğrendim 
Tanıdıklarımdan öğrendim Tanıdıklarımdan öğrendim 
Bilgim yokBilgim yok

273 273 
161 161 
241 241 
106106

40.5 40.5 
23.8 23.8 
35.9 35.9 
15.715.7

*Epilepsi Sizce Ne Tür Bir Hastalıktır? *Epilepsi Sizce Ne Tür Bir Hastalıktır? 

Nörolojik bir hastalıktır Nörolojik bir hastalıktır 
Genetik bir hastalıktır Genetik bir hastalıktır 
Psikiyatrik bir hastalıktır Psikiyatrik bir hastalıktır 
Bilmiyorum Bilmiyorum 

537 537 
60 60 

113 113 
6666

79.6 79.6 
8.9 8.9 

16.7 16.7 
9.79.7

**Sizce Epilepsiye Ne Sebep Olur?Sizce Epilepsiye Ne Sebep Olur?

Kronik hastalıklar Kronik hastalıklar 
Stres Stres 
Psikolojik sorunlar Psikolojik sorunlar 
Kalıtsal Kalıtsal 
Doğum travması Doğum travması 
Kafa travması Kafa travması 
Enfeksiyonlar Enfeksiyonlar 
Nedenini bilmiyorumNedenini bilmiyorum

45 45 
7 7 

56 56 
29 29 
53 53 

439 439 
153 153 
2525

8.7 8.7 
0.9 0.9 
7.5 7.5 
3.9 3.9 
7.1 7.1 

59.2 59.2 
21.4 21.4 
3.23.2

*Sizce Epilepsi Bulaşıcı Bir Hastalık Mı?*Sizce Epilepsi Bulaşıcı Bir Hastalık Mı?

Evet Evet 
HayırHayır

23 23 
651651

3.4 3.4 
96.696.6

ToplamToplam 742742 100100

      *Öğrenciler birden fazla seçeneği işaretlemiştir.

 Öğrencilerin Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği (PATE)  ve  Epilepsi 
Damgalama Ölçeği (ESÖ) Ölçek Puan Ortalamalarının Dağılımı incelendiğinde; 
Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği Genel Alan alt boyut puan ortala-
masının 10.00±3.67, Kişisel Alan alt boyut puan ortalamasının 15.39±2.01 ve Ep-
ilepsi Damgalama Ölçeği puan ortalamasının 32.49±7.96 olduğu belirlenmiştir 
(Tablo 3).

Tablo 3. Öğrencilerin PATE ve ESÖ ölçek puan ortalamalarının dağılımı

Mean±SD Min-Max

PATE – Genel Alan 10.00±3.67 10.00-45.00

PATE– Kişisel Alan 15.39±2.01 5.00-25.00

ESÖ 32.49±7.96 20.00-80.00
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Öğrencilerin Epilepsiye Yönelik Toplumun Tutum Ölçeği (PATE)  ile  Epilep-
si Damgalama Ölçeği (ESÖ) arasındaki ilişki incelendiğinde; Öğrencilerin PATE 
Ölçek alt boyut puan ortalamaları ve ESÖ toplam puan ortalamaları arasındaki il-
işkinin negatif yönde ve istatistiksel olarak anlamlı  olduğu saptanmıştır (Tablo 4).

Tablo 4. Öğrencilerin PATE ve  ESÖ ölçek puan ortalamaları arasındaki ilişki.

PATE ESÖ r                                                   p

PATE – Genel Alan 0.613 p<0.000

PATE – Bilişsel Alan 0.742 p<0.000

TARTIŞMA

Toplumun epilepsi hastalarına yönelik algılarının olumlu olmasında ve epi-
lepside damgalanmayı azaltmada sağlık profesyonellerinin rolü çok önemlidir 
(Higgins ve ark. 2018). Bu nedenle, geleceğin sağlık profesyonellerinin epilepsi 
hastalığına yönelik algıları ve epilepside damgalamaya yönelik görüşleri değer-
lendirilmelidir. Hemşirelik ve sağlık teknikerliği öğrencilerinin epilepsiye yönelik 
tutumlarının ve epilepside damgalamaya yönelik görüşlerinin değerlendirildiği bu 
araştırmanın sonuçları ilgili literatür ışığında tartışılmıştır.

Araştırmaya katılan öğrencilerin %31,4’sı “Epilepsili birini tanıyordu”, %43.5’sı 
“Epilepsi nöbeti geçiren birini görmüştü” ve 64.1’i “Epilepsi hakkında bilgi sa-
hibi”ydi. Türkiye’de üniversite öğrencileri ile yapılan benzer bir çalışmada da 
%36.6’sının epilepsili birini tanıdığı, %25.6’sının epilepsi nöbetine tanık olduğu ve 
%56.3’ünün epilepsi hakkında bilgi sahibi olduğu belirlenmiştir (Durmaz ve ark. 
2022). Yapılan bu çalışma araştırmamızla paralellik göstermektedir.

Öğrencilerin epilepsi bilgi kaynakları incelendiğinde; %40.5’inin “Epilepsi hak-
kındaki bilgileri okuldan öğrendiği” belirlenmiştir. Filistinli hemşirelik öğrencileri 
ile yapılan bir araştırmada da öğrencilerin %50.9’unun bilgiyi okuldan öğrendiği 
görülmektedir (Shawahna ve Jaber, 2020). Bu araştırmadan farklı olarak Ünsar ve 
ark. (2020)’nın Türkiye’de yaptıkları çalışmada ise öğrencilerin %90.7’sinin okul/
kurs/eğitmenlerinden epilepsi ile ilgili bilgi edindiği bildirilmiştir. Bu sonuçlar 
doğrultusunda bu çalışmanın uygulandığı bölümlerin müfredatının epilepsi eği-
timi konusunda yetersiz olduğu sonucuna varılabilir.

Öğrencilerin hastalık hakkındaki bilgileri incelendiğinde; öğrencilerin %79.6’sı 
Epilepsiyi “nörolojik bir hastalık”, %16.7’si ise “psikiyatrik bir hastalık” olarak ta-
nımlamıştır. %59.2’si “Epilepsinin kafa travmalarından, %21.4’ü enfeksiyonlar-
dan kaynaklandığını” düşündüğünü bildirmiştir. Kartal (2016)’ın tıp fakültesi 
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öğrencileri ile yaptığı araştırmasında öğrencilerin %70.9’u epilepsinin nörolojik 
kaynaklı olduğunu, %38.4’ü kalıtsal olduğunu ve %19,1 psikiyatrik bir hastalık ol-
duğunu düşündükleri rapor edilmiştir. Ürdün’de üniversite öğrencileriyle yapılan 
çalışmada da öğrenciler epilepsinin, kafa travmasından (%56.5) psikiyatrik neden-
lerden (%55.5) ve genetik kaynaklı (%49.5) olduğunu ifade etmişlerdir (Hijazeen 
ve ark. 2014). Sert ve ark.(2017)’nın araştırmasında ise hemşirelik öğrencileri en 
fazla “epilepsi mental bir hastalıktır” (%59,5) şeklinde yanlış cevaplama yapmıştır. 
Çalışmaya sağlık alanında öğrenim gören öğrencilerin dahil edilmesi nedeniyle 
epilepsiye yönelik doğru bilgi oranının istendik seviyede olmadığı görülmektedir. 
Benzer şekilde Türkiye’de epilepsi bilgi düzeylerinin incelendiği araştırmalarda 
da hemşirelik öğrencilerinin orta düzeyde epilepsiye yönelik bilgi sahibi olduğu 
belirlenmiştir (Kartal 2016, Ünsar ve ark. 2020, Aksoy ve Büyükbayram 2022). 
Literatürde Almanya, Nijerya ve Filistinde öğrencilerle yapılan araştırmalarda da 
benzer sonuçlar bulunmuştur (Mewes ve ark. 2020, Ekeh ve Ekripro 2015, Shawah-
na ve Jaber, 2020). Bu araştırmadan farklı olarak az sayıda araştırma öğrencile-
rin epilepsi bilgi düzeylerinin yüksek olduğunu göstermiştir (Alsaab ve ark. 2019, 
Akça ve ark. 2020, Shawahna ve ark. 2021). Sağlık alanındaki öğrencilerin gelecek-
te epilepsi hastalarına bakım ve eğitim vereceği göz önüne alındığında bilgi düzey-
lerinin artırılması önemlidir.

PATE ölçeği alt boyut puan ortalamaları incelendiğinde; katılımcıların epi-
lepsiye karşı tam olarak olumlu tutum sergiledikleri belirlenmiştir. Yeni ve ark.
(2019)’nın tıp, hemşirelik, diş hekimliği, fizyoterapi ve ebelik olmak üzere toplam 
544 üniversite öğrencisi ile yaptıkları çalışmada tutum ölçeği puanı yüksek bulun-
muştur. Literatürde sağlık alanında öğrenim gören öğrencilerle ve sağlık çalışan-
larıyla yapılan çalışmalarda da epilepsiye yönelik tutumlarının olumlu olduğu ve 
bu araştırmanın sonucunun literatürle paralellik gösterdiği belirlenmiştir (Kartal 
2016, Unsar ve ark. 2020, Shawahna ve Jaber 2020, Akça ve Kurt 2020, Alomar ve 
ark. 2020, Shihata ve ark. 2021).

Uluslararası Epilepsi ile Savaş Ligi’nin (International League Against Epileps-
y-ILAE) 2021 yılı raporunda; epilepside tutum ve damgalama konularında yapılan 
4234 araştırmanın sistematik incelemesi yapılmış. Araştırma sonucunda epilepsiye 
yönelik olumlu tutum arttıkça damgalamanın azaldığı ve epilepsili bireylere yöne-
lik ayrımcılığın gerçek nedenlerinin irdelenmesi gerektiği rapor edilmiştir (Kwon 
ve ark. 2022). Bu araştırma sonucunda da genel popülasyona benzer şekilde öğ-
rencilerin epilepsiye yönelik olumlu tutumları arttıkça damgalamanın azaldığı ve 
sonucun istatistiksel olarak da anlamlı olduğu belirlenmiştir.

Bu araştırmanın sonuçlarına göre öğrencilerin, epilepsiye yönelik bilgi düzey-
leri yüksek bulunmamasına rağmen, epilepsili bireylere yönelik olumlu tutum ser-
giledikleri ve stigmatize etmedikleri görülmüştür. Bu durumun öğrencilerin sağlık 
alanında öğrenim görmelerinden ve eğitim seviyesinin insanların bakış açısını ve 
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dolayısıyla tutumlarını etkileyebileceğinden ötürü tüm hastalıklara ve hasta birey-
lere karşı farkındalık kazanmaları ve damgalama yapmamaları konusunda bilgi 
sahibi olmalarından kaynaklandığı düşünülmektedir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER

Hastaların epilepsi konusunda bilgi alacağı en güvenilir kaynak sağlık persone-
lidir. Hastalığı konusunda bilgi sahibi olmak, bireyin endişe ve korkuları azaltarak 
tedaviye uyumunu artırabilir. Bu nedenle sağlık alanında öğrenim gören öğren-
cilerin bilgi düzeylerinin artırılmasına yönelik üniversitelerde seminer, eğitimler 
ve konferanslar gibi faaliyetlerin planlanması ve uygulanması önerilmektedir. Ül-
kemizde sağlık alanında öğrenim gören yükseköğretim öğrencilerinin ders müf-
redatlarına epilepsiye yönelik içeriklerin daha fazla yer verilmesi gerektiği düşü-
nülmektedir. Ayrıca epilepsi hastalığı konusunda öğrencilerin bilgi düzeylerini ve 
hasta bireylere karşı damgalamayı etkileyebilecek deneysel çalışmaların yapılması 
önerilebilir.

Sınırlılıklar

Araştırmanın tek bir üniversitede yürütülmesi, araştırma kapsamına sadece sağ-
lık hizmetleri yüksekokulu ve sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinin dahil edil-
mesi bu araştırmanın sınırlılıklarını oluşturmaktadır.

Çıkar çatışması: 

Kişisel veya finansal çıkar çatışması bulunmamaktadır.

Yazar Katkısı: 

Çalışmanın Tasarlanması: ZAŞ (%40), AGP (%30), ŞA(%30)

Veri Toplanması: ZAŞ(%40), AGP (%30), ŞA (%30)

Veri Analizi: ZAŞ (% 40), AGP (% 30), ŞA (%30)

Makalenin Yazımı: ZAŞ(%40), AGP (% 30), ŞA (%30)

Makale Gönderimi ve Revizyonu: AGP (% 40), ZAŞ (%30), ŞA (30)
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